

YTTRANDE
Lapplands kommunalförbund
Midnattsolsvägen 25
981 85 Kiruna

Remissyttrande av Lapplands kommunalförbund: Yrkesvuxutredningen (SOU 2024:16) - Växla yrke som vuxen - en reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna

Sammanfattning

Lapplands Kommunalförbund (LKF) är i stort positiv till utredningens förslag.

3. En yrkesskola för alla

Det är svårt för Lapplands Kommunalförbund att ta ställning till förslaget om yrkesskola. Den pågående pilotverksamheten behöver utvärderas och ge svar på ett antal avgörande frågor innan förbundet tar ställning.

Lapplands kommunalförbund tycker att en problematik är att det blir för många utbildningsformer så att det är svårt för näringsliv och individer att förstå skillnaden. LKF tror att nuvarande utbildningsform yrkesvux kan göras om så att näringsliv och offentlig sektor blir mer involverade i utformningen av utbildningen samt att man kan göra om urvalsreglerna för att möta upp yrkesskolans fördelar samt göra vissa utbildningar riksrekryterande.

4. Från ansökan till antagning i komvux

Lapplands Kommunalförbund tycker att förslaget om att elever ska kunna mottas och antas till sammanhållna utbildningar inom komvux är bra. Den enskilde som får beslut om antagning för hela utbildningar istället för enskilda kurser.

5. Ett mer långsiktigt och mer flexibelt statsbidrag för yrkesutbildning i komvux

Lapplands kommunalförbund är positiv till ett mer långsiktigt och flexibelt statsbidrag. Det måste dock finnas en stor flexibilitet för statsbidraget då de ska anpassas efter planeringsunderlagen eftersom behoven svänger snabbt i de kommuner som ingår i Lapplands kommunalförbund. Att grundbidraget baseras på antalet invånare över 17 år i en kommun riskerar däremot att påverka de mindre folktäta kommuner som LKF kommunerna är negativt eftersom behovet av både arbetskraft och studerande på yrkesutbildningar kan vara större än antalet kommuninnevånare över 17 år. Det är viktigt att nivån på grundbidraget täcker kommunens eller samverkansområdets utbildningsbehov.

Det är viktigt att statsbidraget regleras upp då de många år varit på samma nivå och framförallt på yrkesförarutbildningen där de kommer krävas medfinansiering framöver.

LKF tillstyrker förslaget om att statsbidrag ska kunna utgå för förberedande yrkesutbildning genom orienteringskurs.

6. En reformerad lärlingsutbildning för vuxna

Lapplands kommunalförbund är positiv till förslagen om förändringar av lärlingsutbildning inom komvux. Förändringarna kan leda till att fler individer än idag kan tillägna sig en yrkesutbildning genom lärlingsutbildning. Lärlingsutbildningen kan bli mer attraktiv.

7. Det behövs bättre förutsättningar att snabbt möta nya stora utbildningsbehov

LKF är positiv till förslagen om att införa att man kan söka extra tilldelning som särskilda bestämmelser för att snabbt kunna möta stora utbildningsbehov.

8 Elevers tillgång till stöd i komvux

Lapplands kommunalförbund är positiv till att möjlighet till specialpedagogiska insatser under en kortare tid. Lapplands Kommunalförbund anser att reglera kartläggningen behöver utredas ytterligare vilka konsekvenser detta förslag får för kommunerna då det gäller resurser, funktioner och kompetenser.

Lapplands Kommunalförbund ser positivt på utredningens bedömning att Skolverket ges i uppdrag att ta fram ett stödmaterial om hur kartläggningen av stödbehov kan genomföras och dokumenteras.

9 Underlättande av studier för elever med funktionsnedsättning

LKF är positiv till att man ser över studiesituationen och tillgången till komvux för målgruppen.

10 Övergångar till arbetsmarknaden för elever inom anpassad utbildning

Lapplands kommunalförbund utreder förslaget att elevers finansiering av studier inom komvux som anpassad utbildning behöver utredas vidare.

11 Prövning inom komvux och gymnasieskolan

Möjligheten till prövning är i grunden är bra för eleverna, men anser också att systemet måste ses över för att bli långsiktigt hållbart för huvudmännen.

12 Uppföljning och utvärdering

LKF tycker att det är viktigt att reformer följs upp och utvärderas.

